

Wrocław, 9 kwietnia 2023 r.

Liceum Ogólnokształcące Nr X
im. Stefanii Sempołowskiej
51-109 Wrocław, ul. Piesza 1
NIP 895-192-81-31, REGON 000213227
tel 71 798 67 37 fax: 71 798 42 37

Szanowny Pan
Roman Kowalczyk
Dolnośląski Kurator Oświaty

**SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA
organizowanego przez Liceum Ogólnokształcące nr X we Wrocławiu**

W dniu 9 marca 2023 r. odbyła się uroczysta gala finału **XXII Ogólnopolskiego Turnieju Reportażu im. Wandy Dybalskiej**. W auli Instytutu Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Wrocławskiego spotkali się goście, patroni i sympatycy konkursu, aby uhonorować pięcioro finalistów i ich nauczycielki. Po wielu miesiącach przygotowań (od września 2023) i działań promocyjnych prace, które spłynęły z całej Polski, sprawdzili jurorzy i przyznali jedno wyróżnienie oraz cztery nagrody:

Wyróżnienie dla Pauliny Karasek za tekst *Co z tą Kinemą?* Tekst powstał pod opieką p. Anety Jędrzejczyk, nauczycielki w Zespole Szkół Elektryczno-Elektronicznych w Radomsku.
Nagrodę ufundowała Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego nr X we Wrocławiu.

Nagroda Wojewody Dolnośląskiego – Joanna Nosal, autorka tekstu pt. *B(i/a)lans*, wraz ze swoją nauczycielką, p. Ewą Juszcak, przyjechały z Warszawy, z XIV LO im. S. Staszica.

Jarosław Suwiński, autor tekstu *Nad dawnym ZSRR wciąż świeci słońce*, został laureatem **Nagrody Marszałka Województwa Dolnośląskiego**. Pani Magdalena Piotrowska jest nauczycielką Jarka w Liceum Ogólnokształcącym Filomata w Gliwicach.

Po raz kolejny laureatką w Turnieju Reportażu jest **Agnieszka Cienki**, fundatorem nagrody dla Agnieszki jest **Dyrektor Departamentu Edukacji**. Tekst pt. *Wieża Babel* powstał pod okiem mistrzyni, Danuty Matusz, polonistki w I Liceum Ogólnokształcącym w Jarosławiu.

Laureatka **Nagrody Prezydenta Wrocławia, Zuzanna Rybarczyk**, jest z Białegostoku. Tekst pt. *Nigdy nie będę musiała tam wracać* został przysłany z II Liceum Ogólnokształcącego im. Księżnej Anny z Sapiehów Jabłonowskiej. Pieczę nad pracą swej uczennicy Zuzanny miała p. Ewa Muszkatel.

Cennymi nagrodami były również książki ufundowane przez szczodre wydawnictwa zarówno dla uczniów, jak i ich nauczycieli.

Po zakończeniu oficjalnej uroczystości laureaci i ich opiekunowie uczestniczyli w spotkaniach warsztatowych z jurorami, a następnego dnia wszyscy zostali zaproszeni do Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej na cenną rozmowę z dr. hab. Jędrzejem Morawieckim - przewodniczącym jury, autorem książek, w tym *Szugi* (poświęconej bieżącym problemom związanym z rosyjską agresją na Ukrainie).

Od września do wszystkich polskich szkół ponadpodstawowych wysyłamy informację o kolejnej edycji Turnieju Reportażu, odbieramy też sygnały o chęci wzięcia udziału uczniów spoza kraju. Istotnym elementem promocji jest informowanie o patronach konkursu, o poprzednich edycjach. Miejscem promocji są Facebook turnieju, strona internetowa, Gazeta Wyborcza, strony odwiedzane przez młodych ludzi, a także indywidualne kontakty osoby odpowiedzialnej za organizację przedsięwzięcia.

DYREKTOR
Liceum Ogólnokształcące nr X
im. Stefanii Sempołowskiej
we Wrocławiu
Zofia Bentkowska-Sztonyk



Liceum Ogólnokształcące nr X
im. Stefanii Sempołowskiej
we Wrocławiu

Wrocław, 10 kwietnia 2023 r.


Sz. P.
Roman Kowalczyk
Dolnośląski Kurator Oświaty

Szanowny Panie!

Dziękuję za kolejny rok życzliwości dla Ogólnopolskiego Turnieju Reportażu im. Wandy Dybalskiej, organizowanego przez Liceum Ogólnokształcące nr X we Wrocławiu. 22. edycja, objęta Patronatem Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, przyniosła cenne teksty uczniów z różnych stron Polski, w których pokazali, że potrafią bacznie obserwować rzeczywistość, dostrzegać sprawy ważne, czasem trudne, a przy tym piszą o nich dojrzałe i z poczuciem odpowiedzialności za słowo.

Niemalą rolę w sukcesach laureatów odgrywają ich nauczyciele – mistrzowie, co z mocą podkreślamy podczas finałów konkursu. Tym bardziej więc patronat Pana Kuratora jest dla nas cenny, może być bowiem potwierdzeniem, że nasza inicjatywa jest istotna w edukacyjnej rzeczywistości, za co bardzo dziękuję.

Z wyrazami szacunku



Zofia Bentkowska-Sztonyk
dyr. LO nr X we Wrocławiu